



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

OBSERVAÇÃO:

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

A META 02 SERÁ EXECUTADA COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DOS RECURSOS FINANCEIROS DO CONTRATO DE REPASSE EM REFERÊNCIA SEREM INSUFICIENTES, E HAVER NECESSIDADE DA PLENA FUNCIONALIDADE DO OBJETO. DESTA FORMA NÃO HÁ NECESSIDADE DE ADITIVAR O CONTRATO DE REPASSE.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Objeto:

Endereço da Obra:

CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
META 02 CONSTRUÇÃO DOS QUIOSQUES, TERMINAL DE PASSAGEIROS E CARAMANCHÃO												
2.1 SERVIÇOS PRELIMINARES												
2.1.1	73.992/001	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO.	m2	67,17	R\$ 10,09	R\$ 677,75	R\$ 677,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 677,75	R\$ 677,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2 MOVIMENTO DE TERRA												
2.2.1	93.358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO DE 1.ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE MENOR QUE 1,00 M.	m3	60,02	R\$ 10,09	R\$ 605,60	R\$ 605,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2.2	94.097	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m2	14,24	R\$ 4,49	R\$ 63,94	R\$ 63,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.2.3	55.835	SINAPI	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	m3	7,09	R\$ 50,49	R\$ 357,97	R\$ 357,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 1.027,51	R\$ 1.027,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3 FUNDAÇÕES												
2.3.1	94.963	SINAPI	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=15MPA (1:3,4,3:5) CIMENTO:AREIA MÉDIA:BRITA, INCLUIDO PREPARO MECÂNICO, EXCETO LANÇAMENTO.	m3	3,46	R\$ 308,23	R\$ 1.066,48	R\$ 1.066,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.2	74.157/004	SINAPI	LANÇAMENTO E APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES (REGULARIZAÇÃO DE BASE)	m3	3,46	R\$ 94,66	R\$ 327,52	R\$ 327,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.3	73.361	SINAPI	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m3	2,97	R\$ 377,49	R\$ 1.121,15	R\$ 1.121,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.4	74.074/004	SINAPI	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, SEM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM (OBTENDO-SE O CONSUMO DE 15,61M2/M3 DE CONCRETO).	m2	54,03	R\$ 80,85	R\$ 4.368,33	R\$ 4.368,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.5	92793	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM ACO CA-50, DIAMETRO DE 8 MM - PERDA DE 10% INCLUSIVE FORNECIMENTO (OBTENDO-SE O CONSUMO DE 41,76KG/M3 DE CONCRETO)	kg	103,54	R\$ 9,06	R\$ 938,07	R\$ 938,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.6	92777	SINAPI	ARMAÇÃO EM VIGAS DA ESTRUTURA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 10 MM (OBTENDO-SE O CONSUMO DE 41,76KG/M3 DE CONCRETO)	kg	103,54	R\$ 12,06	R\$ 1.248,69	R\$ 1.248,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.7	92794	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM ACO CA-50, DIAMETRO DE 10 MM - PERDA DE 10% (OBTENDO-SE O CONSUMO DE 41,76KG/M3 DE CONCRETO)	kg	23,29	R\$ 7,49	R\$ 174,44	R\$ 174,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.8	92778	SINAPI	ARMAÇÃO EM PILAR DA ESTRUTURAR EM ACO CA-50, DIAMETRO DE 10 MM - PERDA DE 10% (OBTENDO-SE O CONSUMO DE 41,76KG/M3 DE CONCRETO)	kg	23,29	R\$ 9,80	R\$ 228,24	R\$ 228,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.9	92791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM ACO CA-60, DIAMETRO DE 5 MM - PERDA DE 10% (OBTENDO-SE O CONSUMO DE 41,76KG/M3 DE CONCRETO)	kg	26,69	R\$ 8,83	R\$ 235,67	R\$ 235,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.10	92759	SINAPI	ARMAÇÃO EM ACO CA-60, DIAMETRO DE 5 MM - PERDA DE 10% (OBTENDO-SE O CONSUMO DE 41,76KG/M3 DE CONCRETO)	kg	26,69	R\$ 11,86	R\$ 316,54	R\$ 316,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.11	95.467	SINAPI	ALVENARIA EMBASAMENTO COM PEDRAS ARGAMASSADAS, ASSENTADAS NO TRAÇO 1:4 CIMENTO E AREIA,	m3	2,32	R\$ 382,59	R\$ 887,61	R\$ 887,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.12	95.474	SINAPI	ALVENARIA EMBASAMENTO COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS (5X10X20) CM, ASSENTADOS COM ARGAMASSADAS NO TRAÇO 1:2:8, CIMENTO, CAL E AREIA.	m3	2,59	R\$ 586,46	R\$ 1.518,93	R\$ 1.518,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.13	83.731	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESPESSURA DE 3 CM	m2	41,48	R\$ 40,66	R\$ 1.686,58	R\$ 1.686,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.3.14	74.106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMÃOS	m2	41,48	R\$ 8,93	R\$ 370,42	R\$ 370,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 14.488,67	R\$ 14.488,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

OBSERVAÇÃO:

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

A META 02 SERÁ EXECUTADA COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DOS RECURSOS FINANCEIROS DO CONTRATO DE REPASSE EM REFERÊNCIA SEREM INSUFICIENTES, E HAVER NECESSIDADE DA PLENA FUNCIONALIDADE DO OBJETO. DESTA FORMA NÃO HÁ NECESSIDADE DE ADITIVAR O CONTRATO DE REPASSE.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Objeto:
CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01

Endereço da Obra:

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
META 02 CONSTRUÇÃO DOS QUIOSQUES, TERMINAL DE PASSAGEIROS E CARAMANCHÃO												
2.4 ESTRUTURAS												
2.4.1	92.264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMAS PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES DE CONCRETO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, (1,10X2,20) M, ESPESSURA DE 18MM.	m2	21,46	R\$ 140,04	R\$ 3.005,26	R\$ 3.005,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.2	92.408	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	m2	21,46	R\$ 138,14	R\$ 2.964,48	R\$ 2.964,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.3	92.266	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMAS PARA VIGAS E ESTRUTURAS SIMILARES DE CONCRETO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, (1,10X2,20) M, ESPESSURA DE 17MM.	m2	22,41	R\$ 102,14	R\$ 2.288,96	R\$ 2.288,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.4	92.446	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_12/2015	m2	22,41	R\$ 139,99	R\$ 3.137,18	R\$ 3.137,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.5	92.793	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM ACO CA-50, DIAMETRO DE 8 MM - PERDA DE 10% INCLUSIVE FORNECIMENTO	kg	16,65	R\$ 9,06	R\$ 150,85	R\$ 150,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.6	92.777	SINAPI	ARMAÇÃO EM VIGAS DA ESTRUTURA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 8 MM	kg	16,65	R\$ 12,06	R\$ 200,80	R\$ 200,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.7	92.794	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM ACO CA-50, DIAMETRO DE 10 MM - PERDA DE 10%	kg	82,73	R\$ 7,49	R\$ 619,65	R\$ 619,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.8	92.778	SINAPI	ARMAÇÃO EM PILAR DA ESTRUTURA EM ACO CA-50, DIAMETRO DE 10 MM - PERDA DE 10%	kg	82,73	R\$ 9,80	R\$ 810,75	R\$ 810,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.9	92.791	SINAPI	CORTE E DOBRA DE ARMAÇÃO EM ACO CA-60, DIAMETRO DE 5 MM - PERDA DE 10%	kg	46,40	R\$ 8,83	R\$ 409,71	R\$ 409,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.10	92.775	SINAPI	ARMAÇÃO DE (ESTRIBOS) P/VIGAS E PILARES EM ACO CA-60, DIAM. DE 5 MM - PERDA DE 10%	kg	46,40	R\$ 13,88	R\$ 644,03	R\$ 644,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.11	74.141/001	SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA BETA 11 PARA FORRO, CAPACIDADE PARA 1KN/M2 VAOS DE ATÉ 4,40M, INCLUSIVE VIGOTAS CERÂMICAS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO DE 3CM EM CONCRETO COM 20MPA, ESCORAMENTO, MATERIAL E MAO DE OBRA.	m2	3,69	R\$ 91,60	R\$ 338,00	R\$ 338,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.12	74.141/002	SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA BETA 12 PARA FUNDO DO RESERVATÓRIO, CAPACIDADE PARA 3,5 KN/M2 VAOS DE ATÉ 4,10M, INCLUSIVE VIGOTAS CERÂMICAS, ARMADURA NEGATIVA, CAPEAMENTO DE 3CM EM CONCRETO COM 15MPA, ESCORAMENTO, MATERIAL E MAO DE OBRA.	m2	2,45	R\$ 100,35	R\$ 245,86	R\$ 245,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.13	94.963	SINAPI	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=15MPA (1:3,4,3:5) CIMENTO:AREIA MÉDIA:BRITA, INCLUIDO PREPARO MECÂNICO	m3	2,42	R\$ 308,23	R\$ 745,92	R\$ 745,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.14	92.873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m3	2,42	R\$ 146,61	R\$ 354,80	R\$ 354,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.15	93.182	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	18,00	R\$ 23,94	R\$ 430,92	R\$ 430,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.16	93.184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	2,40	R\$ 18,18	R\$ 43,63	R\$ 43,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.17	93.185	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	m	2,15	R\$ 30,39	R\$ 65,34	R\$ 65,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.4.18	71.623	SINAPI	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA EM COMPENSADO PLASTIFICADO (MADERITE) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	m	29,00	R\$ 27,15	R\$ 787,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 787,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 17.243,49	R\$ 16.456,14	R\$ 0,00	R\$ 787,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.5 IMPERMEABILIZAÇÕES												
2.5.1	74.106/001	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESPESSURA DE 3 CM	m2	6,82	R\$ 8,93	R\$ 60,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.5.2	83.737	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA (COM POLÍMEROS TIPO APP), ESPESSURA DE 3 MM	m2	6,82	R\$ 73,45	R\$ 500,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 500,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 561,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 561,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

OBSERVAÇÃO:

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

A META 02 SERÁ EXECUTADA COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DOS RECURSOS FINANCEIROS DO CONTRATO DE REPASSE EM REFERÊNCIA SEREM INSUFICIENTES, E HAVER NECESSIDADE DA PLENA FUNCIONALIDADE DO OBJETO. DESTA FORMA NÃO HÁ NECESSIDADE DE ADITIVAR O CONTRATO DE REPASSE.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Endereço da Obra:

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Objeto:
CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
META 02 CONSTRUÇÃO DOS QUIOSQUES, TERMINAL DE PASSAGEIROS E CARAMANCHÃO												

2.6 ALVENARIAS												
2.6.1	87.519	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR QUE 6M2 COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF06/2014.	m2	9,94	R\$ 58,03	R\$ 576,82	R\$ 576,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 576,82	R\$ 576,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

2.7 COBERTURA												
2.7.1	92.543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m2	15,80	R\$ 17,74	R\$ 280,29	R\$ 0,00	R\$ 280,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7.2	92.539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m2	31,82	R\$ 59,59	R\$ 1.896,15	R\$ 0,00	R\$ 1.896,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7.3	94.207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	m2	31,82	R\$ 50,68	R\$ 1.612,64	R\$ 0,00	R\$ 1.612,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7.4	94.201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m2	31,82	R\$ 26,39	R\$ 839,73	R\$ 0,00	R\$ 839,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7.5	94.221	SINAPI	CUMEEIRA E TELHA VIRADA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	m	12,60	R\$ 14,68	R\$ 184,97	R\$ 0,00	R\$ 184,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7.6	0248/ORSE	ORSE/SE	EMASSAMENTO DE BEIRAL DE TELHA CERÂMICA (BEIRA E BICA) COM ARGAMASSA NO TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO/CAL/AREIA FINA PENEIRADA)	m	88,25	R\$ 6,36	R\$ 561,27	R\$ 0,00	R\$ 561,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.7.7	71623	SINAPI	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA EM COMPENSADO PLASTIFICADO (MADERITE) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	m	31,40	R\$ 27,15	R\$ 852,51	R\$ 0,00	R\$ 852,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 6.227,56	R\$ 0,00	R\$ 6.227,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

2.8 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS												
2.8.1	74.051	SINAPI	CAIXA DE GORDURA DUPLA EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	1,00	R\$ 230,94	R\$ 230,94	R\$ 230,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.2	74.166/001	ORSE/SE	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	1,00	R\$ 225,56	R\$ 225,56	R\$ 225,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.3	01695/ORSE	ORSE/SE	CAIXA SIFONADA QUADRADA, COM SETE ENTRADAS E UMA SAÍDA, D = 150 x 150 x 50mm, REFERÊNCIA Nº 25, ACABAMENTO BRANCO, MARCA AKROS OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	1,00	R\$ 43,59	R\$ 43,59	R\$ 43,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.4	89.495	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	unid.	1,00	R\$ 7,95	R\$ 7,95	R\$ 7,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.5	86.883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	2,00	R\$ 9,51	R\$ 19,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,02	R\$ 0,00
2.8.6	86.879	SINAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	2,00	R\$ 5,54	R\$ 11,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,08	R\$ 0,00
2.8.7	89.714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	12,50	R\$ 38,84	R\$ 485,50	R\$ 485,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

OBSERVAÇÃO:

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

A META 02 SERÁ EXECUTADA COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DOS RECURSOS FINANCEIROS DO CONTRATO DE REPASSE EM REFERÊNCIA SEREM INSUFICIENTES, E HAVER NECESSIDADE DA PLENA FUNCIONALIDADE DO OBJETO. DESTA FORMA NÃO HÁ NECESSIDADE DE ADITIVAR O CONTRATO DE REPASSE.

Objeto:

Endereço da Obra:

CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
META 02 CONSTRUÇÃO DOS QUIOSQUES, TERMINAL DE PASSAGEIROS E CARAMANCHÃO												
2.8.8	89.712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	13,00	R\$ 20,48	R\$ 266,24	R\$ 266,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS												
2.8.9	89.711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	4,50	R\$ 13,84	R\$ 62,28	R\$ 62,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.10	89.731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	4,00	R\$ 7,73	R\$ 30,92	R\$ 30,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.11	89.732	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	3,00	R\$ 8,36	R\$ 25,08	R\$ 25,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.12	89.744	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	3,00	R\$ 17,86	R\$ 53,58	R\$ 53,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.13	89.785	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	1,00	R\$ 15,28	R\$ 15,28	R\$ 15,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.14	89.796	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	unid.	2,00	R\$ 29,53	R\$ 59,06	R\$ 59,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.15	95.463	SINAPI	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	unid.	1,00	R\$ 1.432,29	R\$ 1.432,29	R\$ 0,00	R\$ 1.432,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.8.16	74.198/001	SINAPI	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	unid.	1,00	R\$ 1.364,85	R\$ 1.364,85	R\$ 0,00	R\$ 1.364,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 4.333,22	R\$ 1.505,98	R\$ 2.797,14	R\$ 0,00	R\$ 30,10	R\$ 0,00
2.9 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS												
2.9.1	89.987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	unid.	2,00	R\$ 82,19	R\$ 164,38	R\$ 0,00	164,38	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.9.2	90.371	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMA UN CR 12,75 L DE ÁGUA. AF_03/2015	unid.	2,00	R\$ 15,94	R\$ 31,88	R\$ 0,00	31,88	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.9.3	86.884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	2,00	R\$ 6,81	R\$ 13,62	R\$ 0,00	0,00	0,00	13,62	R\$ 0,00
2.9.4	89.719	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	3,00	R\$ 6,90	R\$ 20,70	R\$ 0,00	20,70	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.9.5	94.648	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	m	44,00	R\$ 7,74	R\$ 340,56	R\$ 0,00	340,56	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.9.6	89.383	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	unid.	5,00	R\$ 4,66	R\$ 23,30	R\$ 0,00	23,30	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.9.7	94.703	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	unid.	1,00	R\$ 17,34	R\$ 17,34	R\$ 0,00	17,34	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.9.8	94.672	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 3/4 INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	unid.	4,00	R\$ 7,48	R\$ 29,92	R\$ 0,00	29,92	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.9.9	94.673	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	unid.	14,00	R\$ 7,21	R\$ 100,94	R\$ 0,00	100,94	0,00	0,00	R\$ 0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

OBSERVAÇÃO:

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

A META 02 SERÁ EXECUTADA COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DOS RECURSOS FINANCEIROS DO CONTRATO DE REPASSE EM REFERÊNCIA SEREM INSUFICIENTES, E HAVER NECESSIDADE DA PLENA FUNCIONALIDADE DO OBJETO. DESTA FORMA NÃO HÁ NECESSIDADE DE ADITIVAR O CONTRATO DE REPASSE.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Endereço da Obra:

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Objeto:

CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias

META 02 CONSTRUÇÃO DOS QUIOSQUES, TERMINAL DE PASSAGEIROS E CARAMANCHÃO

2.9.10	94.688	SINAPI	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	unid.	3,00	R\$ 7,69	R\$ 23,07	R\$ 0,00	23,07	0,00	0,00	R\$ 0,00
--------	--------	--------	---	-------	------	----------	-----------	----------	-------	------	------	----------

2.9 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS

2.9.11	88.504	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE PARA 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS E TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	2,00	R\$ 559,26	R\$ 1.118,52	R\$ 0,00	0,00	1.118,52	0,00	R\$ 0,00
2.9.12	94.795	SINAPI	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	unid.	2,00	R\$ 26,64	R\$ 53,28	R\$ 0,00	0,00	53,28	0,00	R\$ 0,00
2.9.13	95.676	SINAPI	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (½) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	unid.	1,00	R\$ 94,13	R\$ 94,13	R\$ 0,00	94,13	0,00	0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 2.031,64	R\$ 0,00	R\$ 846,22	R\$ 1.171,80	R\$ 13,62	R\$ 0,00

2.10 ESQUADRIAS

2.10.1	90.820	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	unid.	2,00	R\$ 207,71	R\$ 415,42	R\$ 0,00	415,42	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.10.2	90.828	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	unid.	2,00	R\$ 33,01	R\$ 66,02	R\$ 0,00	0,00	0,00	66,02	R\$ 0,00
2.10.3	91.299	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	unid.	2,00	R\$ 786,44	R\$ 1.572,88	R\$ 0,00	0,00	0,00	1.572,88	R\$ 0,00
2.10.4	84.846	SINAPI	JANELA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA/VIDRO, FIXA TIPO BANDEROLA CIRCULAR, INCLUSAS GUARNICOES SEM FERRAGENS.	m2	7,85	R\$ 488,03	R\$ 3.831,04	R\$ 0,00	0,00	3.831,04	0,00	R\$ 0,00
2.10.5	90.830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	unid.	2,00	R\$ 87,74	R\$ 175,48	R\$ 0,00	0,00	0,00	175,48	R\$ 0,00
2.10.6	74.136	SINAPI	PORTA DE ACO CHAPA 24, DE ENROLAR, RAIADA, LARGA COM ACABAMENTO GALVANIZADO NATURAL	m2	6,30	R\$ 290,55	R\$ 1.830,47	R\$ 0,00	0,00	1.830,47	0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 7.891,31	R\$ 0,00	R\$ 415,42	R\$ 5.661,51	R\$ 1.814,38	R\$ 0,00

2.11 REVESTIMENTO DE TETOS

2.11.1	87.884	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m2	2,89	R\$ 9,49	R\$ 27,43	R\$ 27,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.11.2	90.407	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, C/EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m2	18,15	R\$ 34,85	R\$ 632,53	R\$ 0,00	632,53	0,00	0,00	R\$ 0,00
Total do item							R\$ 659,96	R\$ 27,43	R\$ 632,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

2.12 REVESTIMENTO DE PAREDES

2.12.1	87.905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m2	19,88	R\$ 6,03	R\$ 119,88	R\$ 119,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00
2.12.2	87.529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	71,51	R\$ 24,45	R\$ 1.748,42	R\$ 0,00	699,37	1.049,05	0,00	R\$ 0,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

OBSERVAÇÃO:

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

A META 02 SERÁ EXECUTADA COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DOS RECURSOS FINANCEIROS DO CONTRATO DE REPASSE EM REFERÊNCIA SEREM INSUFICIENTES, E HAVER NECESSIDADE DA PLENA FUNCIONALIDADE DO OBJETO. DESTA FORMA NÃO HÁ NECESSIDADE DE ADITIVAR O CONTRATO DE REPASSE.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Endereço da Obra:

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Objeto:

CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
META 02 CONSTRUÇÃO DOS QUIOSQUES, TERMINAL DE PASSAGEIROS E CARAMANCHÃO												
2.12.3	87.535	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	49,91	R\$ 21,00	R\$ 1.048,11	R\$ 0,00	1.048,11	0,00	0,00	R\$ 0,00

2.12 REVESTIMENTO DE PAREDES												
2.12.4	87.265	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m2	49,91	R\$ 54,69	R\$ 2.729,58	R\$ 0,00	0,00	2.729,58	0,00	R\$ 0,00
2.12.5	87.243	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_06/2014	m2	23,20	R\$ 142,39	R\$ 3.303,45	R\$ 0,00	0,00	0,00	3.303,45	R\$ 0,00
Total do item						R\$ 8.949,44	R\$ 119,88	R\$ 1.747,48	R\$ 3.778,63	R\$ 3.303,45	R\$ 0,00	

2.13 REVESTIMENTOS DE PISOS E PAVIMENTAÇÕES												
2.13.1	95.241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO, E = 5 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	m2	45,33	R\$ 21,11	R\$ 956,92	R\$ 956,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
2.13.2	87.263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	m2	33,37	R\$ 115,49	R\$ 3.853,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.505,04	1.348,86	R\$ 0,00
2.13.3	73.923/002	SINAPI	PISO CIMENTADO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), COM ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 3CM, PREPARO MANUAL	m2	11,96	R\$ 53,81	R\$ 643,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	643,57	R\$ 0,00
2.13.4	94.273	SINAPI	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	11,80	R\$ 41,06	R\$ 484,51	R\$ 484,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
Total do item						R\$ 5.938,90	R\$ 1.441,43	R\$ 0,00	R\$ 2.505,04	R\$ 1.992,43	R\$ 0,00	

2.14 DIVISÓRIAS, BANCADAS, APARELHOS, LOUÇAS E METAIS												
2.14.1	86.914	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	2,00	R\$ 33,49	R\$ 66,98	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 66,98
2.14.2	86.909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	2,00	R\$ 86,73	R\$ 173,46	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 173,46
2.14.3	86.900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	unid.	2,00	R\$ 156,93	R\$ 313,86	R\$ 0,00	0,00	313,86	0,00	R\$ 0,00
2.14.4	11736/ORSE	ORSE/SE	BANCADA EM GRANITO BRANCO FORTALEZA, LARGURA DE 57 CM, ESPESSURA DE 2 CM, PARA PIA E BALCÕES.	m	5,47	R\$ 374,43	R\$ 2.048,13	R\$ 0,00	0,00	2.048,13	0,00	R\$ 0,00
Total do item						R\$ 2.602,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.361,99	R\$ 0,00	R\$ 240,44	

2.15 PINTURA												
2.15.1	74.065/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m2	21,78	R\$ 19,58	R\$ 426,45	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 426,45
2.15.2	84.657	SINAPI	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO PARA MADEIRA, UMA DEMÃO	m2	21,78	R\$ 7,44	R\$ 162,04	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 162,04
2.15.3	74.064/001	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), DUAS DEMAOS	m2	6,30	R\$ 16,98	R\$ 106,97	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 106,97
2.15.4	73.924/003	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	m2	6,30	R\$ 22,23	R\$ 140,05	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 140,05
2.15.5	88.496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	18,15	R\$ 17,86	R\$ 324,16	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 324,16
2.15.6	88.482	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	18,15	R\$ 2,71	R\$ 49,19	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 49,19



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ Nº 08.349.011/0001-93

Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SALDO REMANESCENTE DA OBRA

Data: 19/05/2017

CONTRATO DE REPASSE N.º 336.351-53/2010

OBSERVAÇÃO:

Agente Operador - Repasse

Programa/Ministério:

A META 02 SERÁ EXECUTADA COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO, EM VIRTUDE DOS RECURSOS FINANCEIROS DO CONTRATO DE REPASSE EM REFERÊNCIA SEREM INSUFICIENTES, E HAVER NECESSIDADE DA PLENA FUNCIONALIDADE DO OBJETO. DESTA FORMA NÃO HÁ NECESSIDADE DE ADITIVAR O CONTRATO DE REPASSE.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

TURISMO NO BRASIL / MINISTÉRIO DO TURISMO

Objeto:

Endereço da Obra:

CONCLUSÃO DA URBANIZAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ETAPA 01

AVENIDA JOAQUIM TEXEIRA DE MOURA - ZONA URBANA - APODI - RN

Itens	Códigos	Fontes	Discriminação dos Serviços Contratados	Unidades	Quantidades	Valores Remanescentes à Contratar		Desembolso Reprogramado				
						Valor Unitário com BDI	Sub-Totais em (R\$)	30 Dias	60 Dias	90 Dias	120 Dias	150 Dias
META 02 CONSTRUÇÃO DOS QUIOSQUES, TERMINAL DE PASSAGEIROS E CARAMANCHÃO												
2.15.7	88.488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	18,15	R\$ 11,19	R\$ 203,10	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 203,10
2.15.8	88.497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	71,51	R\$ 9,54	R\$ 682,21	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 682,21
2.15.9	88.485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	71,51	R\$ 1,88	R\$ 134,44	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 134,44
2.15.10	88.489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	71,51	R\$ 9,89	R\$ 707,23	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 707,23
Total do item							R\$ 2.935,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.935,84
2.16 SERVIÇOS COMPLEMENTARES												
2.16.1	02731-INSUMC	SINAPI	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 12 M, D = 20 A 24 CM (PARA POSTE) COLUNAS DOS CARAMANCHÕES	m	36,00	R\$ 62,79	R\$ 2.260,44	R\$ 0,00	0,00	2.260,44	0,00	R\$ 0,00
2.16.2	04115-INSUMC	SINAPI	MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO, H = 3 M, D = 12 A 15 CM - PERGOLAS DO CARAMANCHÃO	m	123,80	R\$ 13,18	R\$ 1.631,68	R\$ 0,00	0,00	1.631,68	0,00	R\$ 0,00
2.16.3	02411/ORSE	ORSE/SE	BANCO COM ASSENTO E ENCOSTO EM RÉGUAS DE MADEIRA CONFORME DETALHE DO PROJETO DE ARQUITETURA, COMPRIMENTO DE 150 CM, LARGURA DE 30 CM, PÉS DE FERR FUNDIDO INCLUSIVE PINTURA - FORNECIMENTO E FIXAÇÃO.	unid.	20,00	R\$ 1.287,50	R\$ 25.750,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	12.975,00	R\$ 12.775,00
2.16.4	9.537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	67,17	R\$ 2,20	R\$ 147,77	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 147,77
Total do item							R\$ 29.789,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.892,12	R\$ 12.975,00	R\$ 12.922,77
TOTAIS EM (R\$)							R\$ 105.936,26	R\$ 36.321,61	R\$ 12.666,35	R\$ 20.720,27	R\$ 20.128,98	R\$ 16.099,05
TOTAIS EM RELAÇÃO AO TOTAL CONTRATADO (%)								34,29%	11,96%	19,56%	19,00%	15,19%